
Ленинградская область 
Лужский муниципальный район 

Совет депутатов Лужского муниципального района 
четвертого созыва 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 29 ноября 2022 года № 164 

Об установлении родительской 
платы за содержание ребенка в 
дошкольной образовательной 
организации, в соответствии с 
постановлением Правительства 
Ленинградской области 
от 31.10.2022 года №787 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

дерации», Федеральным законом от 29.12.2012 года №273-Ф3 «Об 

образовании в Российской Федерации», на основании Постановления 

Правительства Ленинградской области от 31.10.2022 № 787 «Об установлении 

особых прав в сфере образования, воспитания, отдыха и оздоровления детям 

военнослужащих, принимающих участие в специальной военной операции на 

территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской области, Херсонской области и Украины в составе именных 

подразделений Ленинградской области, детям граждан Российской Федерации, 

призванных на военную службу по частичной мобилизации в Вооружённые 

Силы Российской Федерации, детям граждан Российской Федерации, 

добровольно поступивших на военную службу в Вооружённые Силы 

Российской Федерации для участия в специальной военной операции», Совет 

депутатов Лужского муниципального района РЕШИЛ: 

п ~ | Г И Г 1 . г и I Г-1 д щ Т " ' " ~ и ' | . ^ Т ' Г ^ г ? М 1 1 1 йДйЁ^" 
1. Установить с 01.11.2022 года максимальный размер родительской платы за 

содержание (присмотр и уход) ребенка в дошкольной образовательной 
организации для родителей (законных представителей), принимающих 



участие в специальной военной операции на территории Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской 
области, Херсонской области и Украины в составе именных подразделений 
Ленинградской области, детям граждан Российской Федерации, призванных 
на военную службу по частичной мобилизации в Вооружённые Силы 
Российской Федерации, детям граждан Российской Федерации, 
добровольно поступивших на военную службу в Вооружённые Силы 

Наименование группы 12 часовом пребывании, 
руб./ в месяц 

группа раннего возраста до 3-х лет 588,00 
дошкольная группа от 3 до 7 лет 600,00 

2. Выпадающие доходы образовательной организации компенсировать за счет 
средств муниципального бюджета. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования. 

4. Контроль за выполнением данного решения возложить на главу 
администрации Лужского муниципального района. 


